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Konu İçeriği

Kader ve Kaza Nedir?

Kader, Allah’ın evrende olacak her şeyi önceden bilmesi, planlaması ve takdir etmesidir. Kader, evrendeki
tüm olayların bir sebep-sonuç ilişkisi içinde, belirli bir ölçü ve düzen ile gerçekleşmesidir.

Kaza ise, Allah’ın kaderde yazdığı şeylerin zamanı geldiğinde gerçekleşmesidir. Yani, kader bir plan, kaza
ise o planın hayata geçmesidir.

Evrendeki İlahi Yasalar

Allah, evrene çeşitli yasalar koymuştur. Bu yasalar ikiye ayrılır:

1. Biyolojik ve Fiziksel Yasalar (Tekvini Yasalar)

Doğada geçerli olan, değişmeyen ve herkes için aynı sonucu doğuran yasalardır. Örneğin; suyun 100°C’de
kaynaması, yerçekimi, canlıların doğması, büyümesi ve ölmesi gibi olaylar Allah’ın koyduğu fiziksel ve
biyolojik yasalardır.

2. Toplumsal Yasalar

İnsanın toplumsal hayatını düzenleyen, adalet, dürüstlük, yardımlaşma gibi ahlaki ve toplumsal yasalardır.
Bunlara uyan toplumlar huzur ve başarıya ulaşır.

İrade ve Sorumluluk

İnsanın en önemli özelliklerinden biri akıl ve irade sahibi olmasıdır. İrade, insanın iyi ya da kötü
davranışları kendi isteğiyle seçebilmesidir. Allah insanlara özgür irade vermiştir. Her insan, yaptığı
seçimlerden ve davranışlardan sorumludur.

Allah, insanlara iyi ve kötüyü ayırt etme yeteneği vermiştir.
İnsan, özgür iradesiyle yaptığı seçimlerden hesaba çekilecektir.
İnsanın sorumluluğu, aklını ve iradesini iyiye kullanmak, Allah’ın emir ve yasaklarına uymaktır.

Kader ve İnsanın Sorumluluğu
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Kader, insanın çalışıp çabalamasına engel değildir. İnsan, Allah’ın koyduğu yasalara uymak, üzerine düşen
görevleri yerine getirmekle yükümlüdür. Başarı ya da başarısızlık, insanın niyetine, çabasına ve Allah’ın
takdirine bağlıdır.

Örnek:

Bir öğrenci sınava çalışırsa başarılı olma ihtimali artar. Çalışmadan sınavda başarılı olmayı beklemek,
kadere sığınmak değildir. Allah çalışana karşılığını verir.

Evrendeki Düzen ve Allah’ın Bilgisi

Evrende en küçük varlıktan en büyük galaksilere kadar her şey belirli bir düzen ve ölçüye göre hareket
eder. Bu düzen, Allah’ın ilmini ve kudretini gösterir. Kur’an’da, “Biz her şeyi bir ölçüye göre yarattık.”
(Kamer, 49) buyurularak evrendeki düzene dikkat çekilmiştir.

Kader ve Dua

İnsan, çaba gösterdikten sonra sonucu Allah’a bırakır ve dua eder. Dua, insanın kaderini değiştirmeye
vesile olabilir. Ancak dua etmek, çalışmadan beklemek anlamına gelmez.

Sonuç

8. sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4. ünitesi, kader, kaza, irade ve evrendeki yasalar konusunu
detaylı ve açıklamalı biçimde öğretir. Kader inancı, insanı tembelliğe değil; çalışmaya, sorumluluk
almaya ve tevekküle yönlendirir. Evrendeki düzen, Allah’ın varlığını ve büyüklüğünü gösterir. İnsan,
akıl ve iradesiyle doğru seçimler yapmalı, sorumluluklarını yerine getirmelidir.

Henüz yorum yapılmamış.
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